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ÅRSREGNSKAB 2018

Årsregnskabet indeholder: 

Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådets forklaringer

Årsregnskab i hovedtal

Finansiel status
Årsregnskab på løn, øvrig drift og indtægt
Oversigt over faste ejendomme

Resultatdisponering og forklaring

Kollektregnskab

Anvendt regnskabspraksis

for Vilsted Sogns Menighedsråd

i Vesthimmerlands Provsti

i Vesthimmerlands Kommune

Myndighedskode 8354

CVR-nr. 23691019

Antal vedhæftede biregnskaber: 1
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A
B
C
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F
G
H
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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 for 
Vilsted Sogns Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2018 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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1 Fælles indtægter i alt
Merindtægt kr. 579.299.
Der er udbetalt kr. 402.543 til konservering og restaurering af historisk inventar i 
kirken. Der er udbetalt 5% midler kr. 176.757 til samme formål.

2 Kirkebygning og sognegård
Merforbrug kr. 423.735.
2100 Kirkebygning:
Der er budgetteret kr. 150.000 til reparation af kirkemur. Udgiften er bogført på 4000 
Kirkegård.
Der er budgetteret kr. 35.000  til kalkning af kirken. Arbejdet udføres i 2019.
22 Inventar, kirke:
restaurering af historisk inventar har kostet kr. 643.743,75.
Beløbet er financieret ved ligning kr. 402.543,  5% midler kr. 176.757
samt opsparingskonto kr. 64.443,75.
2400 Kirkekontor
Mindre forbrug kr. 5.900.
Besparelser:
varme kr. 2.000
IT kr.1.000
Kontorhold, telefon kr. 1.000
Abonnement avis kr. 1.000.

3 Kirkelige aktiviteter
Mindre forbrug kr. 5.000.
Der er et mindre forbrug løn kr. 10.000. Organistens ferieafholdelse har medført mindre 
løn kr. 4.100. Der er udbetalt kr. 5.900 mindre til foredragsholdere.
Øget forbrug til undervisning af konfirmander kr.5.800. (Der er indkøbt  bibler til 
konfirmandhold 2018 og 2019).

4 Kirkegård
Merforbrug kr. 135.630.
4000 Kirkegården: Mindre indtægt vedligehold, renhold af gravsteder kr. 4.500.
Reparation af kirkemur kr. 121.858. Beløbet er budgetsat på 2100 Kirkebygning.
Merudgift kr. 9.450 til nedgravning og tilkobling af brønd.
4100 Kapel/begravelse: Der er budgetsat kr. 7.000 til gravning af grave. Beløbet er ikke 
brugt. Der er indkøbt en kistevogn  og -tæppe kr. 10.875 efter forlangende fra 
arbejdstilsynet.

6 Administration og fællesudgifter
Mindre forbrug kr. 6.700.
6100 Menighedsråd:
Der er budgetsat kr. 1.000 til fælles aktivitetsudvalg og kr. 1.200 til kontingent 
Midtfjord Radio. Beløbene ikke udbetalt.
Kørsel udflugt mindre forbrug kr. 1.550.
6200 Personale:
Der er budgetsat kr. 800 til efteruddannelse. Beløbet ikke brugt.
6700 Efteruddannelse:
Der er budgetsat kr. 1.500. Beløbet ikke brugt.

7  Finansielle poster
Merforbrug kr. 1.882. Skyldes momsregulering.

Årets resultatopgørelse     kr.  96.451,80 er disponeret således:
Opsparing til anlæg         kr.  64.443,75
Likviditet provstiudvalg    kr.  14.976,00
Langfristet gæld            kr. -83.000,00 
Menighedsrådets frie midler kr. - 7.871,55
Renovering kirkemur         kr. -50.000,00
Kalkning kirke              kr. -35.000,00

Menighedsrådets forklaringer til regnskabet:

Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder:
Vi har en vedtægt om graversamarbejdet med Ranum-Malle Menighedsråd.
Vores graver arbejder 142 timer ved Ranum-Malle menighedsråd.
Indtægten er bogført på konto 188810 formål 2100 - 3100 - 4000 - 4100 - 6400.
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

Ekstraordinære poster: Ekstraordinære poster omfatter indtægter og omkostninger, der hidrører fra begivenheder, 
som ikke hører under kassens ordinære drift, og som derfor ikke forventes at være tilbagevendende.

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Værdipapirer: Værdipapirer registreres til anskaffelsesværdi (likviditet og opsparing til anlæg).

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤
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1  1.421.808,00
-1.408.356,20Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 0,00
-25.858,85

-707.801,63

 0,00
-103.566,61

-42.796,02

 80.503,56
-289.424,32
-190.487,59

 0,00
 0,00

-33.600,00

 1,35
-53.510,89
-39.932,66

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

 13.451,80
7 -1.882,54Finansielle poster

Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B  83.000,00Resultat af anlæg
C  96.451,80Resultatopgørelse

-733.660,48

-146.362,63

-399.408,35

-33.600,00

-93.442,20

 0,00
 0,00

 83.000,00
 0,00
 0,00
 0,00

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2018

Budget
2018*

* Budgettet er ikke revideret

 842.509,00
-859.509,00
-309.925,00

-151.425,00

-263.778,00

-34.100,00

-100.137,00

 0,00
-25.900,00

-284.025,00

 0,00
-113.900,00

-37.525,00

 83.497,00
-292.000,00

-55.275,00

 0,00
 0,00

-34.100,00

 0,00
-52.200,00
-47.937,00

-144,00
-17.000,00

 60,00
 0,00

 83.000,00
 0,00
 0,00
 0,00

 83.060,00
 66.060,00

Regnskab
2017

 646.760,00
-675.393,98
-135.428,42

-139.297,54

-260.474,09

-33.600,00

-101.140,44

 0,00
-25.178,07

-110.250,35

 0,00
-101.437,88

-37.859,66

 85.527,14
-286.274,33

-59.726,90

 0,00
 0,00

-33.600,00

 228,74
-52.509,64
-48.859,54

-5.453,49
-28.633,98

 0,00
 0,00

 166.000,00
 0,00
 0,00
 0,00

 166.000,00
 137.366,02
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-172.069,70

-68.596,69

-84.250,00

 83.000,00

-84.493,49

 0,00

 0,00

-96.451,80

Disponering

 64.443,75

 0,00

 14.976,00

-83.000,00

-7.871,55

-50.000,00

-35.000,00

 96.451,80

Efter disponering

-107.625,95

-68.596,69

-69.274,00

 0,00

-92.365,04

-50.000,00

-35.000,00

 0,00

721110

721130

721140

721150

741110

741150

741151

742010

Opsparing til anlæg

Kirke- og præsteembedekapitaler

Likviditet stillet til rådighed af provstiet

Langfristet gæld

Menighedsrådets frie midler

Renovering af kirkemur

Kalkning kirke

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2018

Ultimo
2018

Tilgodehavender

Værdipapirer
Likvide beholdninger

 1.696.054,70  1.633.938,67

Andre tilgodehavender
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Bank drift og anlæg
Opsparing til anlæg, inkl. renter

-8.661,76
 68.596,69

 1.271.335,95

 192.714,12
 172.069,70

 12.616,09
 68.596,69

 1.196.817,48

 248.282,46
 107.625,95

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-1.696.054,70 -1.633.938,67

Opsparing til anlæg
Kirke- og præsteembedekapital
Likviditet stillet til rådighed
Langfristet gæld
Menighedsrådets frie midler
Frie midler - afgrænsede projekter

Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold

Stiftsmiddellån

Kreditorer
Gæld til andre menighedsråd
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-172.069,70
-68.596,69
-84.250,00
 83.000,00
-84.493,49

 0,00

-1.271.335,95

-83.000,00

-10.459,13
-3.550,00
-1.299,74

-107.625,95
-68.596,69
-69.274,00

 0,00
-92.365,04
-85.000,00

-1.196.817,48

 0,00

-13.363,66
 0,00

-895,85

Passiver i alt

PASSIVER

612110-619019
619030
619090

638105
638120-39

721110
721130
721140
721150
741110
741150-55

761190

841210-19

951510
951810
972010-987220

 1.331.270,88

 0,00
 364.783,82

 1.278.030,26

 0,00
 355.908,41

-326.409,88

-1.271.335,95

-83.000,00

-15.308,87

-422.861,68

-1.196.817,48

 0,00

-14.259,51
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Formål

1

2

3

4

5

6

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

 1.245.051,00

 176.757,00

-72.970,65

-651.091,01

-9.598,82

-3.750,00

-105.014,01

-13.297,30

-16.807,44

-5.282,28

-2.211,60

-357.301,31

-41.831,12

-275,92

-33.600,00

 1,35

-22.214,39

-6.648,90

-61.352,70

 0,00

-3.227,56

 0,00

 0,00

-25.858,85

 0,00

 0,00

 0,00

-96.631,46

 0,00

 0,00

-4.850,00

-2.085,15

-258.589,16

-30.835,16

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-53.510,89

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-47.111,80

-651.091,01

-9.598,82

-3.750,00

-8.382,55

-13.297,30

-16.807,44

-432,28

-126,45

-179.215,71

-10.995,96

-275,92

-33.600,00

 0,00

-22.214,39

-6.648,90

-7.841,81

 0,00

-3.227,56

 1.245.051,00

 176.757,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 80.503,56

 0,00

 0,00

 0,00

 1,35

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

10

11

21

22

24

30

31

32

34

36

37

40

41

43

58

60

61

62

64

67

69

Ligningsbeløb til drift

Tillægsbevilling fra 5% midlerne

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Kirkekontor (uden for kirke og sognegård)

Fælles formål 

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Kommunikation

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Kirkegården

Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Arbejde uden for egen kirkegård

Øvrige ejendomme

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Økonomi

Efteruddannelse

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2018 heraf --

-- Regnskab 2018 heraf --

-- Regnskab 2018 heraf --

-- Regnskab 2018 heraf --

-- Regnskab 2018 heraf --

-- Regnskab 2018 heraf --

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 1.421.808,00

-733.660,48

-146.362,63

-399.408,35

-33.600,00

-93.442,20

 0,00

-25.858,85

-103.566,61

-289.424,32

 0,00

-53.510,89

 0,00

-707.801,63

-42.796,02

-190.487,59

-33.600,00

-39.932,66

 1.421.808,00

 0,00

 0,00

 80.503,56

 0,00

 1,35

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 842.509,00

 0,00

-286.925,00

-7.500,00

-15.500,00

-3.750,00

-109.675,00

-7.500,00

-15.000,00

-5.500,00

-10.000,00

-223.153,00

-40.225,00

-400,00

-34.100,00

 0,00

-25.500,00

-7.750,00

-62.159,00

-1.500,00

-3.228,00

 842.509,00

-309.925,00

-151.425,00

-263.778,00

-34.100,00

-100.137,00

Budget

2018

Budget

2018

Budget

2018

Budget

2018

Budget

2018

Budget

2018

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2017

 646.760,00

 0,00

-113.616,77

-7.128,80

-14.682,85

-3.750,00

-101.493,44

-7.472,40

-15.441,50

-5.468,75

-5.671,45

-219.881,49

-40.319,59

-273,01

-33.600,00

 228,74

-28.018,62

-6.131,58

-62.832,02

 0,00

-4.386,96

 646.760,00

-135.428,42

-139.297,54

-260.474,09

-33.600,00

-101.140,44
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Formål

7

8

Finansielle poster

Anlægsramme

-830,00

 685,98

-1.738,52

 0,00

 83.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-830,00

 0,00

-1.813,00

 0,00

 0,00

 0,00

 685,98

 74,48

 0,00

 83.000,00

70

74

76

90

92

Renter af stiftslån

Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)

Momsregulering

Renteindtægt af anlægsopsparing

Ligningsbeløb anlæg

-- Regnskab 2018 heraf --

-- Regnskab 2018 heraf --

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

-1.882,54

 83.000,00

 0,00

 0,00

-2.643,00

 0,00

 760,46

 83.000,00

I alt

I alt

-830,00

 686,00

 0,00

 60,00

 83.000,00

-144,00

 83.060,00

Budget

2018

Budget

2018

Regnskab

2017

Regnskab

2017

-4.150,00

 342,98

-1.646,47

 0,00

 166.000,00

-5.453,49

 166.000,00
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og forpagtningsvilkår

Ejendomsværdi i alt
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Bilag 2: Kollektregnskab

Beløb

Indkommet høstoffer
Beløbet er udbetalt til Foreninfgen Børn og Unge i sorg

 1.040,00
 1.040,00
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Biregnskab - graversamarbejde mellem Ranum-Malle og Vilsted Menighedsråd.

Graveren ved Vilsted menighedsråd arbejder 142 timer ved Ranum-Malle menighedsråd.

Graverens løn udbetales af Vilsted Kirkekasse, der opkræver Ranum-Malle Kirkekasse.

Indtægt 2018:

Konto Formål Beløb

188810 2100 2047,04

188810 3100 2924,35

188810 4000 20470,44

188810 4100 2047,04

188810 6400 1754,61

29243,48
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